
СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СТО ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 29 мая 2025 года № 857                                                       г. Новоузенск

О повестке дня сто четвертого очередного заседания                           
Собрания Новоузенского муниципального района
Саратовской области

На основании Устава Новоузенского муниципального района, Собрание 
Новоузенского муниципального района РЕШИЛО:

Включить  в  повестку  дня  сто  четвертого очередного  заседания 
Собрания Новоузенского муниципального района следующие вопросы:

1. О  внесении  изменений  в  решение  Собрания  Новоузенского 
муниципального  района  от  19  декабря  2024  года  №  802  «О  бюджете 
Новоузенского муниципального района  на  2025 год и на  плановый период 
2026 и 2027 годов».

2. О  работе по санитарной очистке, благоустройству и озеленению 
муниципальных образований района.  О плане работ по благоустройству на 
2025 год.

3. Об  организации  противопожарных  мероприятий  на  территории 
Новоузенского муниципального района.

4. Об  исполнении  полномочий  по  участию  в  организации  на 
территории  Новоузенского  муниципального  района  деятельности  по 
накоплению,  сбору,  транспортированию,  обработке,  утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.

5. О реализации молодежной политики и об организации работы с 
талантливыми детьми и молодежью в Новоузенском муниципальном районе.

6. О  претензионно-исковой  работе  администрации  Новоузенского 
муниципального района по взысканию задолженности по арендной плате за 
земельные  участки  и  имущество,  находящееся  в  муниципальной 
собственности.

7. О  внесении  изменений  в  решение  Собрания  Новоузенского 
муниципального района от 19 декабря 2024 года № 803 «Об утверждении 
Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новоузенского 
муниципального района Саратовской области на 2025 год».



8. Об  утверждении  Порядка  определения  размера  платы  по 
соглашению об  установлении  сервитута  в  отношении  земельных  участков, 
находящихся  в  муниципальной  собственности  Новоузенского 
муниципального района Саратовской области.

9. Об  утверждении  тарифов  на  услуги,  предоставляемые 
муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты «Новая степь».

10.  Об  утверждении  Положения   о  муниципальном  жилищном 
контроле на территории Новоузенского муниципального района Саратовской 
области.

11. О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания 
Новоузенского  муниципального  района  «Об  утверждении  отчета  об 
исполнении  бюджета  Новоузенского  муниципального  района  Саратовской 
области за 2024 год».

12.  О  назначении  публичных  слушаний  по  проекту  решения  «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Новоузенского муниципального 
района Саратовской области».

 Председатель Собрания Новоузенского 
                  муниципального района                                                Д.А.Дорофеев


